(48. Confessarii et capellani monialium possunt celebrare missas sanctorum, de quibus ipsæ recitant officium, sed cum missali Romano, et de communi, non vero missas

proprias eorumdem sanctorum variis ordinibus a sacra congregatione concessas. Sic decrevit, ac servari mandavit sac. congreg. Rit. die 20 Novemb. 1717, approbante et confirmante Clemente XI, die 1 Decemb. ejusdem anni 1717, ut apparet in ejus *Bullario*, decret. 28 sacre congr. Rit.

(49. Pro confessariis monialium, quamvis de jure communi satis sit ætas ad sacerdotium requisita, ut patet de parochis qui statim ac in sacerdotio constituti, alia ætate non expectata, suarum ovium utriusque sexus confessiones excipiunt; nihilominus sac. congregat. Episcop. et Regular. in *una Venetiarum* 2 Maii 1617 et 7 Junii 1620 statuit, confessarios monialium debere esse in ætate supra quadraginta annos; quod pro confessariis ordinis Minorum de observantia statuunt etiam sua statuta Sambucana cap. 11, § 17, n. 1; et hoc extendi debet etiam ad confessarios extraordinarios, prout pro reformatione declaravit sac. congr. Concilii in *Cosentina* 26 Novembris 1689, lib. xxxix *Decret.*, fol. 340. Et juxta epistolam encyclicam sub die 16 Martii 1703, de mandato Sanctissimi directam omnibus ordinariis Italiae et insularum adjacentium, debent confessarii monialium esse ætate provecti, prudentes, zelantes, et vita exemplari conspicui. (50. Socii autem confessariorum debent esse ætatis ultra quinquaginta annos, vitæque exemplaris, ut decrevit sacra congreg. Episc. et Regular. in *Nolana* 21 Februar. 1617; et Alexander VII, constitut. incip. *Felici*, § 9, statuit, quod socii « sint probatæ vitæ, et maturæ ætatis. »

(51. Confessarii monialium non possunt ingredi clausuram ad sepeliendas moniales, vel pro celebrandis exsequiis. Sic expresse decrevit sacra congreg. Episcop. et Regul. in *Reatina* 10 Martii 1577; in *una Dominicanorum* 30 Jan. 1582; in *Ulyssiponen.* 11 Aug. 1620. (52. Alias omnes culpabiles incurrunt excommunicationem violatæ clausuræ: eadem sacra congreg. Episcop. in *Bononiensis*. 20 Augusti 1596, apud Nicol., in *Floscul.*, verb. *Sepultura*, n. 6. Et de facto Alexander VII, constit. incip. *Felici*, § 9, specificans actus ad licitum ingressum confessarii, in clausuram, non memorat ingressum ad peragendum officium funeris, sed solum peragenda alia officia et ministeria, ibi: « Ad hæc confessarius sanctimonialium, tam ordinarius quam extraordinarius minime ingrediatur septa monasterii, nisi ad sacramenta penitentiae, Eucharistiæ et extremæ unctionis ministranda monialibus, vel aliis personis infirmis ibi degentibus, necnon ad commendandam animam agonizantium. » Ubi, ut vides, Pontifex utitur dictione *nisi*, quæ est exclusiva aliorum cæterorum, per Sperell., decis. 56, n. 32. (53. Neque consuetudo excusat a censura inflictæ adversus violatores clausuræ, nec ab ea quæ infligitur ab Alexandro VII, in d. constitut. incip. *Felici*, quia Pontifex omnibus et singulis etiam consuetudinibus, quoad ea, quæ statutis in d. constitutione adversantur, expresse et specialiter dero-